
Zánis č.2120|1
z veřeiného zasedání Zastupitelstva obce Ochoz u Brna ze dne 24.1.2011

Omluveni:
Zač:átekv l8.08 hod.
Hosté: 7 občanů obce
Zasedžni řídil: Vlastimil Čoupek _ starosta obce

|. Zaháiení

Starosta obce pan Vlastimil Čoupek přivítal č|eny Zo,přítomné hosty a oznárri|, Že
informace o konríní zasediíní včetně navrŽeného programu byla zveřejněna na uřední desce
oÚ sedm dní přede dnem konaní zasedániZo.
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

Návrh na zapisovatele: paní Jana Janková.
H|asování o přijetí návrhu na zapisovatele:
Pro: 9 Proti: 0 Zdňe|sez 0

Návrh na ověřovatele zápisu: ing. Alena Kovďíkováapan Stanislav Janek.
Hlasování o schválení ověřovatelů zápisu:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže|se: 0

Navržený program:

|. Zahájení
2. Kontrola přijafých usnesení ze zasedání dne 3.1.2011
3. Volba předsedy kontrolního výboru
4. Rozpočtové opatření 5/2010
5. Záméry obce na rok 2011
6. Obecně závazná vyhláška obce č. ll20l1
7. Zpráva o výsledku inventarizace majetku,závazkÍl a pohledávek obce

za rok 2010
8. Zveřejnění zápisu z jednání stavebního výboru ze dne 19.l.2010
9. Pracovn i zá|ežitosti

l0. Zprávy z výborů
11. Diskuse
12. Přijatá usnesení
|3. Závěr

Návrh paní Dany Blatné o doplnění programu o bod: zveřejnění zápisu z jedněni stavebního
vyboru ze dne 19.1.2010.
Bude zveřejněno na strrínkách obce - Zprávy z výboru.

H|asování o návrhu doplnění programu:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže|sez 0

2. Kontrola přiiatvch usnesení ze zasedání dne 3.1.2011

Kontrolu provedl ing. Vojtěch Dnípal.

hb/ /d



Přijatá usnesení zjednáni Zo ě.1l20II ze de 3 .| .20I| .

1.5. Zo schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí ochoz u Bma a SÚs Jmk příspěvkové
organizace kraje _ předmětem smlouvy je společný postup pro zajištění projektové a
inŽenýrské přípravy stavby s názvem IIl373 ochoz prutah 1 a2 etapa- v jednání.

1.6. Zo schvaluje odměny Zo vyp|ácet dle novely naÍizeni vlády ě.3712003 Sb., -
odměny Zo vyp|ácet ve výši odhlasované na l jednání Zo ponižené o 50Á, - vyše
odměn pro členy ZO bude vyplácena dle nového nařízení od ledna 20|1.

I.7 . Zo schvaluj e zas|éní dopisu ohledně uloŽení věcného břemene vodovodu na pozemku
p.č. 1453 s ohledem na vypracovéní zna|eckého posudku č. II _ dopis byl odeslán
dne 5.1.2011 č.j. 6l20||lCo.

1.8. Zo schvaluje vydání kladného vyjádření obce k dělení pozemku p.ě. 1780/1 na
pozemky p.č. 1780/1 a I780l2. Jedná se o pozemky v Kaničkách - souhlas obce byl
odeslán dne 7.1.2011 č.j. ||t2l|ttčo.

I.9. Zo schvaluje úhradu faktury za objednané práce od firmy Svítil plus ve výši
67 200,-Kč _ faktura byla uhrazena.

l .10. Zo schvaluje jmenování člena Komise pro projednávání přestupků města Šlapanice
starostu obce pana Vlastimila Čoupka _ jmenování bylo odesláno dne 7.1.2011 č.j.
14t20t1tčo.

3. Volba předsedv kontrolního vÝboru

Po rezignaci pana Janka na funkci předsedy kontrolního v'ýboru na posledním zasedání
zastupitelstva je nutné zvolit předsedu nového. Starosta oslovil zástupce druhé nejsilnější
strany vzešlé z voleb' jestli má někdo ztich zájem vykonávat tuto funkci. Přihlásila se
MUDr. Klusáčková, Že by funkci předsedy kontrolního výboru vykonávala, ale ráda by si
ponechala i funkci předsedy výboru kulturního a sociálního.
Návrh na předsedu kontrolního výboru MUDr. Eva Klusáčková _ jmenovaná a s návrhem
souhlasí.
Starosta navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru Ing. Drápala _ jmenovaný souhlasí.
Hlasování o 1 návrhu na předsedu kontrolního výboru:
Pro: 5 Proti: 0 Zdrže|sez 4

Předsedou kontrolního ýboru byla zvolena MUDr. Eva Klusáčková.

4. Rozpočtové onatření 5/2010

S rozpočtovým opatřením přítomné seznámila předsedkyně ťrnaněního výboru ing. Alena
Kovaříková.
Hlasování o schválení rozpočtového opatření ě.5l20l0 _ viz při|oha ě.2.
Pro: 9 Proti: 0 Zdň,e|sez 0

5. Záměrv obce na rok 2011

Na posledním zasedániZoby| odloŽen bod záměry obce na rok 20l l s tím, že bude
projednán na dnešním zasediíní.
Je potřeba zjistit cenu úpravy prostranství naproti obchodu a vedle pošty - bez projektové
dokumentace cenu zjistit nelze. Starosta požáda| vedení Správy aidržby silnic o kontakty na
projektové kanceliíře, které se zabývaji projektováním dopravních staveb. Byl doporuěen ing.

,fu1,-,,/



Rambousek z ťtrmy APC silnice, který navštívil naši obec v úterý 18.l. a seznámil se
s prostranstvím přímo na místě.
Dostavba garáže pro hasičskáauta_ zjištění stavebního výboru, Že jsou mezi zaděnim
výběrového řizeni a finaněním oceněním ve smlouvě se zhotovitelem nejasnosti týkající se
rca|izace inŽ. sítí a vnitřních instalací. Yýkaz výměr dodaný projektantem k výběrovému
Íízeni podle Zo schválené projektové dokumentace ke stavebnímu Íizeni neobsahoval
poloŽky za přípojky inŽenýrských sítí a poloŽky za vnitřní instalaci. V pondělí 24.1.20||
proběhlo jednání s majitelem prováděcí fi*y, na kterém bylo majitelem firmy Japez spol.
s.r.o. ing. Pezlarem potvrzeno, že přípojky inženýrských sítí byly zahmuty do ceny uvedené
ve ýběrovémŤizeni (projektová dokumentace byla včetně přípojek inŽ. sítí ikdyŽ nebyly
uvedeny ve Výkazu výměr). Cena vnitřních rozvodů do ceny zahmuta nebyla, protoŽe
poloŽky nebyly uvedeny ve Výkazu výměr a neobsahovala je projektová dokumentace. Byla
předloŽena k posouzení cenová kalkulace - poloŽkový rozpoěet víceprací nad riímec SoD ve
výši 476 066'-Kč. PoloŽkový rozpočet bude posouzen stavebním výborem a po té stanoven
další postup.
Stanovisko stavebního vyboru (dále jen SV):
Podle $l52 odst.4 zěkona |8312006 Sb. (stavební zákon) u stavby financované zveřejného
rozpoětu je stavebník povinen nad prováděním stavby zajistit technický dozor stavebníka.
SV navrhuj e Zo pro výkon této funkce pana Z. Částka. V případě oboustranného souhlasu se
předpokládá sjednaní příslušného pracovněprávního váahu uzavřením dohody (DPP) mezi
obcí ochoz u Brna a panem Částkem.
Starosta obce dohodne s panem Částkem podmínky případného dozoru _ formu u|tady za
tuto činnost
Dále byly navrženy starostou obce následující priority:
Finanční podíl obce na projektové dokumentaci rekonstrukce silnice na Pastýřkách. Dešťová
kanalizace na ul. Bměnská v návaznosti na rekonstrukci silnice na Pastýřkách.
Mostek přes potok u fotbalových kabin, kanalizační vpusť u domu pana Gronicha,
vybudoviíní dešťových vpustí a napojení RD na dešťovou kana|izaci v části obce Za oborou,
StaÍá silnice oprava + dořešení odvodnění, kamenná zidka na hřbitově, cesta k hřišti, okolo
hřiště a na Skalkách, oprava asfaltového povrchu po přípojkách splaškové kanalizace na
komunikaci za hřištěm, odvodnění Humen, projekt chodníku v Jednosměrce.
Mgr. Mikulica seznámil přítomné s návrhem na vypracování projektové dokumentace na
provedení rekonstrukce budovy Sokolovny, na projektoru předložil několik fotografií
z budovy vypovídající o jejím stavu.
Ing. Drápal: na vybudování sociálního zařizeni pro budovu Sokolovny je vypsan dotaění titul,
kteý byl podmíněn Smlouvou o pronájmu mezi obcí a TJ ochoz u Brna, neboť obec o
vypsaný dotační titul nemůže zažádat.
o prioritách obce azáměrech se rozpoutala diskuse, která trvala několik desítek minut.
obec má v rozpočtu na rok 2011 stanovenu částku 2,5 mi| Kč na investiční výdaje.
MUDr. Klusáčková navrhla zvýšit částku určenou pro dotace neziskovým organizacím z200
tis. na 400 tis. Kč. Bylo zamítnuto, protoŽe se nejedná o investiční záměr obce.
Záměry obce v roce 20l l:
Vypracování projektu na rekonstrukci silnice na Pastýřkách bude probíhat podle uzavřené
smlouvy se Správou a údržbou silnic. Cenaza projektovou dokumentaci pro územní Í1zeni
(DUR) bude známa aŽ podle výsledku výběrového Ťizeni, které bude na zhotovitele
projektové dokumentace vypsáno. Podle zkušeností a odhadu zástupce Sús Brno venkov ing.
Mutla se cena za DUR můŽe pohybovat v rozmezí 500 _ 800 tis. Kč s tím, Že by výběrové
řízeni mělo cenu snížit cca na 500 tis. korun. To pro obec, při 50% účasti na financování
DUR, představuje počítat minimálně s 250 tis. Kč. Ale to se jedná o první etapu, protoŽe po
DUR bude následovat zpracováni projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) a pro

4"ů/,..,/"a



Zadělrri stavby (DZS). obec bude hradit dokumentaci za objekty, které jsou ve vlastnictví
obce. Zde se předběžná cena nedázatim odhadnout.
Hlasování o záměrech obce na rok 201|z nechat vypracovat projektovou dokumentaci
pro územníÍízení na stavbu rekonstrukce silnice na Pasdřkách.
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže|sez 0

Tlasování o vypracování projektu na prostranství vedle pošty a naproti obchodu ,,U
Utratů.. v ceně do 200 000'.Kč.
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže|sez 0

Hlasování o realizace veřejného prostranství před samoobsluhou a v okolí pošty.
Pro: 8 Proti: 0 Zdrže|sez 1

Hlasování o návrhu vypracovat projekt na rekonstrukci Sokolovny:
Pro: 3 Proti: 4 Zdrže|sez 2

6. Obecně závazná whláška obce č. 1/2011

o místním poplatku zaprovoz systému shromažďovrání, sběru, přepravy, třídění, vylživáni a
odstraňoviíní komunálních odpadů. Poplatek je stanoven na 500,-Kě jako v loňském roce.
Náklady na svoz netříděného (komunálního) odpadu činily v roce 2010.620 584,-Kč
(570 564,-Kě obec + Skalky, Šéba a údolí Ríěky, 50 020,-Kč _ U Jelena a Kaničky),
Velkoobjemový odpad _9123l,-Kč, nebezpečný odpad _ 35 854,-Kč, tříděný odpad 64 980,-
Kč. Celkové nríklady 8|2 649,.Kč + hřbitov 29 270,-Kč, vybriíno na poplatcích bylo
714 456'-Kč.
Hlasování o schválení Obecně závazné vyhtášky č.1l20llz
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže|sez 0

7. Zpráva o výsledku inventarizace maietku. závazků a pohledávek obce za rok 2010

Zprávu' předložila předsedkyně finančního výboru ing. Alena Kovaříková.
Zobere zprávu na vědomí.

8. Proiednání zápisu ze stavebního rnýboru ze dne 19.1.2011

Zápis zjednáni stavebního vyboru (viz Příloha ě.1) bude zveřejněn na internetových
stránkách obce Zastupitelstvo - Zprávy z qýboru.
Žádostmanželů Bďinových majitelů stavebního pozemku p.č.216 v k.ú ochoz u Brna o
odstranění dešťové kana|ízace zvýše uvedeného pozemku _Zo vydávánazák|adě
doporuěení stavebního qýboru následující stanovisko: Dle ziíkona ě.2741200I Sb., o
vodovodechakana|izacích pro veřejnou potřebu nemění majetkoprávnivúahpřed jeho
účinností' ale vyžadujeprokár;ání tohoto majetkoprávního vztahu. Tedy doklad o předaní
nebo převzetí. Pokud takový doklad neexistuje, p|ati,že vlastníkem původní, veřejné části
přípojky je vlastník pozemku či připojené stavby. Dle ýkladu č.31 k ziíkonu o vodovodech a
kana|izacich a souvisejícím právním předpisům. obec nebude kanalizaci překládat.
V případě, žekanalizace brání qýstavbě RD na pozemku p.ě.216, vydá obec souhlas
s přeloŽením kanalizace na niíklady stavebníka.
Hlasování o vydání stanoviska obce dle qýše citovaného zákona:
Pro: 5 Proti: 4 Zdrže|sez 0

/ 

,(-4"";t-", I



Žádosto vyjádření obce o stanovisko ke stavbě 3RD na pozemcích p.č,. 5|314, 5|614 a 5I9l4.
Stavební výbor doporučil ZO nevydávat kladné vyjádření k výstavbě RD aŽ do vybudování
zpevněné pozemní komunikace na náklady stavebníků.
Hlasování o vydání kladného stanovisko obce ke stavbě RI) na pozemcích p.č.5|312,4,6,
5|612,4,6 a 5t9l2,4,5 za podmínky vybudování pozemní komunikace na nák|ady
stavebníků zpřístupňující dotčené stavební parcely.
Pro: 8 Proti: 0 Zdňe|sez 1

ŽádostmanŽelů Koěičkových o vyjádření obce ke stavbě garáže na pozemku p.č. 63612.
Stavební výbor doporučil Zo vydat kladné stanovisko za podmínky umístění stavby garáže
minimálně l m od hranice komunikace na pozemku p.č. 526 v k.ú. ochoz u Brna.
Hlasování o vydání stanoviska k výstavbě garáže na pozemku p.č. 63612 - Z důvodu
bezpečného výjezdu na komunikaci musí zůstat rozhledový trojúhelnft ate ČsN 73 6102
- doporučení zachovat odstup od hranice komunikace min.l metr.
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže|se: 0

Žádosto vyjádření obce k dodateěnému stavebnímu povolení stavby ,,Areál pro chov a výcvik
koní..na pozemku p.č. |306169 v k.ú. ochoz u Brna. Stavební vybor doporučil Zo vydat
kladné stanovisko za předpokladu uzavření Smlouvy o věcném břemenu jízdy a chůze přes
pozemek p.č.1307l2l v k.ú. ochoz u Brna.
Hlasování o vydání k|adného stanoviska k dodatečnému povolení stavby Areálu pro
chov a výcvik koní za podmínky zavření Sm|ouvy o věcném břemenu iizdy a chůze přes
pozemek p.č. |307|2l v k.ú. ochoz u Brna.
Pro: 8 Proti: 0 Zdňe|sez 1

ŽádostmanŽelů Zajičkoých _ oprava aidržbamístní komunikace na pozemku p.č. 1346 _
stará silnice. Stavební výbor doporučuje nechat provést provizorní úpravu komunikace s tím,
Že definitivní oprava by měla proběhnout v rámci opravy silnice IIl373, kdy se předpokládá
využití komunikace na pozemku p.č.l436, jako objízdné trasy po dobu prováděné stavby
rekonstrukce silnice. V této souvislosti SV doporučuje zastupitelstvu obce, jiŽ neudělovat
dalším Žadatelům soúlas s provedením jakékoliv stavby, i když jsou parcely vedeny v ÚP
obce jako plocha So (stavební), dokud nebudou vybudovríny účelové komunikace a
inŽenýrské sítě dle příslušných právních předpisů.

9. Pracovní záležitosti

- Faktura od firmy Rotrekl Za opravu veřejného osvětlení, demontiíŽ vánočního osvětlení a
montáŽ4 ks nových svítidel _20250'-Kč.
Hlasování o úhradě faktury za opravu veřejného osvětlení, demontáž vánočnÍho
osvětlení a montáž 4 ks nových svítidel - 20 250'.Kč:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže|se: 0

- Faktura za veřejnoprávní služby za obdobi 07.|212010 _ projednávéni přestupků 7000,-Kč.
Hlasování o úhradě faktury Městu Slapanice za projednávání přestupků:
Pro: 9 Proti: 0 Zdňe|sez 0

- Firma Agromeli spol. s r.o. dokončila odstranění niínosů z prutočného profilu koryta potoka
v obci _ na návrh předsedkyně stavebního výboru poŽadovat od firmy doklad o nezávadnosti
vybagrovaného odpadu a likvidaci meziskládky Pod Hádkem.
Kontrola dodrŽování stanovených limitů rychlosti v obci v období || a I2l20|0 bvla

ú,ů,b,/ b



provedena 1x kontrola. Zjištěny 3 přestupky.
- V brzké době, jak dovolí počasí, je nutné nechat provést opravu dešťové vpusti u staré školy
(propadá se) a opravu poklopu od dešťové kanalizace na Pastýřkách' vyříznutí asfaltu a
oprava dešťové vpusti na Příhoně. V jamích měsících by mělo dojít ke zhotovení pásové
vpusti v délce 7m osazené mřížemi z uličních vpustí u RD pana Gronicha, aby při větším dešti
nedošlo k vyplavení RD a zahrady pana Gronicha jako v loňském roce (příslib bývalého Zo).
- Veřejné projednrání konceptu územního planu města Bma s odborným výkladem
zpracovatele pro dotčené orgríny se uskuteční v úterý 22.2.2011 v zasedací místnosti ě.426 na
Kounicově 67.
. Žádosto udělení souhlasu s uŽitím znaku obce na reklamní předměty pro firmu AKTIV 95
OPAVA s.r.o.
Hlasování o schválení souhlasu s užitím znaku obce na reklamní předměty:
Pro: 0 Proti: 7 Zdlže|sez 2
Zo neschvaluje udělení souhlasu s užitím znaku obce na reklamní předměý.

- Návrh naobtazovou knihu o naší obci _ dlouhodobější ztáměr.
Hlasování o návrhu na obrazovou knihu o naší obci:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrže|sez 2

- Firma Aspida vydává publikaci Cestujeme po Moravě, kde je moŽné prezentovat naši obec.
JiŽ v roce 2006 jsme přispěli 10 000,-Kč zaprezentaci naší obce v této publikaci. Je moŽná
dohoda se starosty z DSo Časnýř, že by byla společná prezentace obcí v DSo Časnýř.
Hlasování o prezentaci obce v publikaci od Firmy Aspida:
Pro: 8 Proti: 0 Zdňe|sez 1 (při hlasování nebyl přítomen pan Vaculík)
ZO neschvaluje prezentaci obce v publikaci od Firmy Aspida.

- Smlouvu s Sús Brno venkov na společný postup při rekonstrukci silnice Na Pastýřkách
zpracovávají právníci Sús. Smlouva bude ještě předloŽena k připomínkování. BohuŽel se
zatim nepodďilo zajistit na zasedániZo úěast pana náměstka hejtmana ing. Horiíka, aby
informoval ZO o moŽnýchzárukách ze strany Jmk.

- Uzavření smlouvy s auditorskou firmou Bilance Alfa s.r.o. na přezkoumání hospodďení
obce za rok 2010.
Hlasování o Uzavření smlouvy s auditorskou firmou Bilance Alfa s.r.o. na přezkoumání
hospodaření obce za rok2010:
Pro: 6 Proti: 0 Zdrže|sez 3

. Stavy na účtech: ke dni 18.1.2010
Pok|adna 27 850'.Kč
KB . 7875523..Kč
čuznn - g zti,.xt,
čs. spořitelna - 1 870 460..Kč
Celkem . 9783045'.Kč

Úvěry obce _ 16 482 000,-Kč

l0.Zpráw z vÝborů

Jal Vaculík - najít nového Kronikaře obce. Z důvodu dosluhujícího kopírovacího zaŤízeni na
oU moŽnost zakoupení nového kopírovacího zařizení se skenerem za cenu 43 000,- Kě

/r.r*ťr--'k



Hlasování o návrhu zakoupení nového kopírovacího zaÍízení se skenerem za cenu
43 000'. Kč:
Pro: 8 Proti: 0 Zdrže| se: l (při hlasování nebyl přítomen pan Podaný)

Ing. Jaromír Chyba . přečetl zprávu ze schůzky zástupců spolků dne 19.l .2011. Zastupitelé,
spolu s hosty' v diskusi vyjádřili předběŽné nélzory na možnóst změny financoviíní
neziskových organizací a spolků.
Mgr. Mikulica . podal návrh na rozšíření výboru pro sport a tělovýchovu o pana
JUDr. Eduarda Gondeka a paní Jarmilu Kalendovou.
Hlasování o rozšíření výboru pro sport a tělovýchovu o další dva čIeny:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrže| sez 0

Dana Blatná _ dotaz, kdo zodpovidázakolaudaci střechy na kostele.
Starosta - stavbu střechy kostela prováděl Farní úřad.

10. Rozprava

Š.r. _ dotaz, zdaby zkoušky Divadelního spolku mohly probíhat na Sokolovně.
Starosta _ dohodnout se s vedením TJ.
M.D._ neustále chybí vybavení hřbitova, hÍábě konve _ bohuŽel je vŽdy odcizeno, přesto, Že
je řádně označeno.
Starosta _ je potřeba se obrátit na správce hřbitove pana Remeše.
N.C. - dotaz na pana J.CH., proč přestal vyhovovat systém na Žádosti o finanční podporu pro
spolky na jejich činnost.

2.I, Zo schvaluje zapisovatele paní Janu Jankovou.
2.2. Zo schvaluje ověřovatele zápisu pana Stanislava Janka, ing. Alenu Kovaříkovou.
2.3. Zo schvaluj e navržený program jednrání č.2l20I1 doplněný o bod programu

zveřejnění Zápis z jednání stavebního vyboru ze dne |9,|.2O||.
2.4. ZObere ne vědomí kontrolu usnesení ze dne 3.t.20||.
2.5. Zo schvaluje předsedu kontrolního výboru MUDr. Evu Klusáčkovou.
2.6. Zo schvaluje rozpočtové opatření ě.5l2O|0.
2.7. Zo schvaluje uvolnění částky 200 000,- na projekt na veřejné prostranství před

Samoobsluhou a poštou .
2.8. Zo schvaluj e zátměr obce na vypracování projektu na rekonstrukci silnice na

Pastýřkách.
2.9. Zo schvaluj e zánněr obce Realizace veřejného prostranství před samoobsluhou a vedle

pošty.
2.|0. Zo neschvaluje záměr obce Vypracování projektu na rekonstrukci budovy

Sokolovny.
2.||. Zoschvalujeobecně závaznouvyhlášku č.|l2O|1 omístnímpoplatku zaprovoz

systému shromďďoviíní, sběru, přepravy, třídění, využivání a odstraňování
komunálních odpadů.

2.|2. Zobere na vědomí zprávuo inventarizaci majetku závazkia pohledávek obce ochoz
u Brna k31.12.2010.

2.|3. Zo schvaluje vydaní stanoviska k Žádosti o odstranění dešťové kanalizace na
pozemku p.ě.2|6 v k.ú ochoz u Bma _ Zo vydává následující stanovisko: Dle zíkona
č,,2741200| Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu nemění

^A-r;t-r' b



majetkoprávni vztah před jeho účinností, ale vyžaduj e prokěaání tohoto
majetkoprávního vztahu. Tedy doklad o předaní nebo převzetí. Pokud takoý doklad
neexistuje, plati, že vlastníkem původní, veřejné části přípojky je vlastník pozemku či
připojené či připojené stavby. Dle výkladu č.31 k zákonu o vodovodech a kana|izacich
a souvisejícím právním předpisům.

2.|4. Zo vydávákladné stanovisko ke stavbě RD na pozemcích p.č.5I3,2,4'6,,5|612,4,6.
A51912,4,5, za podmínky vybudoviíní pozemní komunikace na náklady stavebníků
zpřístupňující dotčené stavební parcely.

2.|5. Zo vydává stanovisko k qýstavbě garáže na pozemku p.ě.63612 _ Z důvodu
bezpeěného výjezdu na komunikaci musí zůstat rozhledový trojúhelník ate ČsN z:
6|02 _ doporučení zachovat odstup od hranice komunikace min.l metr.

2.|6. Zo vydává stanovisko k dodatečnému povolení stavby Areálu pro chov a výcvik koní
za podmínky uzavřeni Smlouvy o věcném břemenu jízdy achttze přes pozemek p.č.
|307l2I v k.ú. ochoz u Brna.

2.I7. Zo schvaluje úhradu faktury firmě Rotrekl za opravu veřejného osvětlení, demontiíž
viínoěního osvětlení amontáž4 ks nových svítidel _20250,-Kč.

2.I8. Zo schvaluje - fakturu za veřejnoprávní služby za obdobi 07-12120|0 _ projednávéni
přestupků 7000,-Kč (dle uzavřené veřejnoprávní smlouvy s Městem Šlapanice).

2.I9. Zo schvaluje uzavření smlouvy s auditorskou firmou Bilance Alfa s.r.o.
na přezkoumání hospodďení obce zarok2}I}.

2.20. Zo schvaluje jako dlouhodobý zámér obce návrh na obrazovou knihu o naší obci.
2.2l. Zo neschvaluje udělení souhlasu s užitím znaku obce na reklamní předměty.
2.22. ZO neschvaluje prezentaci obce v publikaci od Firmy Aspida.
2.23. Zo schvaluje zakoupení kopírovacího a skenovacího zaÍizeni za cenll 43 000,-Kě.
2.24. Zo schvaluje rozšíření výboru pro tělovýchovu a sport o pana JUDr. Eduarda

Gondeka a paní Jarmilu Kalendovou.
2.25. Zobere na vědomí stavY na bankovních účtech ke dni l8.1.20l l.

12.Závér
Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání' které ukončil v 23.|5 hodin.
Příští zasedaniZo bude v Restauraci U Votrubů.

Zápis ověřili: / uL/Ing. Alena Kovaříková

Stanislav Janek

Vlastimil Coupek
starosta obce ,'tr\a$

8

Jan Vaculík
místostarosta obce



Zápis z jednání stavebního rnýboru Í9.L.zotl.

Přítomni: pí. Blatná, p.Remeš, p.Petlach, ing.Trávníček

omluveni: p. částet

Body jednání:

. Stavba ,,GaráŽ pro hasičská vozidla včetně sociálního zázemí a přípojek vody, p|ynu, nn, dešťové a
splaškové kanalizace a zpevněných ploch., (dle územního rozhodnutí o umístění stavby a
stavebního povo|ení stavby SÚ Bí|ovice nad Svitavou, čj. 614+615/20VBNS/SÚ ze dne 18.8.2010)
na pozemku p.č.527h.

Výkon funkce stavbwedoucího - lng.Pez|ar, fy JAPEZ (zhotovite|) te|. 602 77o98L
Výkon funkce autorského dozoru - tng. Hybášek, projektant, tel. 603 53o 441

Stanovisko stavebního uúboru (dále ien SV)
. Pod|e $152 odst.4 zákona 783|2006 5b. (stavební zákon) u stavby financované zveřejného

rozpočtu je stavebník povinen nad prováděním stavby zaiistit technický dozor stavebníka.
. sV navrhuje Zo pro rnýkon této funkce pana Z. Částka. V případě oboustranného souhlasu se

předpok|ádá sjednání příslušného pracovněprávního vztahu uzavřením dohody (DPP) mezi
obcí ochoz u Brna a panem částkem.

Dne 10.1.2011 proběh|o jednání k realizaci stavby garáže se sociá|ním zázemím a přípojkami na oÚ
ochoz - předmět jednání + zúčastnění viz. přiložený zápis z jednání

. odstranění dešťové kana|izace. Majitel pozemku p.č.216 žádá oÚ o odstranění dešťové
kana|ízace vedoucí přes tento pozemek.

Stanovisko stavebního v'ýboru
7ákon č. 274l2w1 sb., o vodovodech a kana|izacích pro veřejnou potřebu nemění
majetkoprávní vztah před jeho účinností, a|e vyžaduje prokázání tohoto majetkoprávního
vztahu. Tedy doklad o předání nebo převzetí. Pokud takov'ý dok|ad neexistuje, platí, že
vlastníkem původní ,,veřejné,, části přípojky je vlastník pozemku či připojené stavby. (Dle
výkladu č.31 k zákonu o vodovodech a kana]izacích a souvisejícím právním předpisům).
Dok|ad o předání nebo převzetí uýše zmíněné ,,veřejné., části přípojky na pozemku p.č. zL6
neexístuje - přesněji, SV není jeho existence známa. Ztoho plyne, že majitelem této přípojky
je majitel pozemku p.č. 216 a případné přeložení provede na své náklady.
Vzhledem ke skutečnosti, že tuto dešťovou kanalizaci pravděpodobně využívají majite|é
sousedních zahrad k odvedení dešťové vody ze sv'ých pozemků, SV doporučuje majiteli
pozemku p.č.276 vstoupit do jednání s těmÍto vlastníky a zajistit poŽadované přeložení dešťové
kana Iizace společnou investicí.
SV doporučuje nevydávat souhlas obce s rnýstavbou RD na parce|e č.p.2L6 do vyřešení
pře|oženívýše uvedené dešťové kanatizace, pokud tato provedenístavby brání.

Majite|é RD č.p.364 žádaji o opravu a údrŽbu komunikace p.č.1436 (vlastník Česká repubtika)
vedoucí podél jejich pozemku a umožňující jediný příjezd kjejich nemovitosti. Majite|é
argumentují skutečností, Že obec povo|i|a rnýstavbu jejich RD a proto i zodpovídá za stav výše
uvedené komunikace.

Stanovisko stavebního yýboru
. SV doporučuje provizorní úpravu komunikace s tím, že definitivní oprava by mě|a proběhnout

v rámci opraw silnice |ll373, p.č.2228/L, kdy se předpok|ádá využití komunikace p.č.1436,
jako objízdné trasy po dobu prováděné opravy.

. V této souvis|osti SV doporučuje zastupitelstvu obce, již neudě|ovat da|ším žadatelům souhlas
s provedením stavby, i když jsou parce|y vedeny v ÚP obce jako p|ocha So (stavební}, dokud
nebudou vybudovány úče|ové komunikace a inženýrské sítě dle přís|ušných právních předpisů
viz. bod č.4.

h,L- /r^



Územní řízení - rnýstavba RD na pozemcích p.č. 513/2 ,4,6,5L6f 2,4,6 a 5L9l2,4,5
Stanovisko stavebního uýboru

. sV doporučuje nevydávat k|adné vyiádření !!! kvýstavbě RD až do vybudování zpevněné
pozemní komunikace na nák|ady stavebnftů zpřístupňující dotčené stavební parcely - viz.
vyhláška o obecných požadavcích na využívání území č.501 s20 odst'7) a d|e zákona č.
L83l2ffi6 Sb. {stavební zákon) $88 a s9o písm.c) a d). Dále je bezpodmínečně nutné zachovat
šířku veřejného prostranství, jehož součástí bude zpevněná pozemní komunikace na p.č. 523,
zpřístupňující uvedené pozemky pro v'ýstavbu rodínných domů dle s22 odst.2 , vyh|ášky
5o1l2ffi6, tj. 8 m. Přijednosměrném provozu |ze tuto šířku snížit až na 6,5 m.

Veřejné ústní jednání k zahájenému územnímu řízení se uskuteční dne 7.2.2a11 na oÚ.

Za SV se jednání zúčastní předsedkyně 5V paní Blatná.

Výstavba garáže na pozemku p.č.636l2 - žádost o udělení výiimky z vyh|ášky č.501 s25 odst'S o
umístění stavby do hranice pozemků p.č.636|2 a 526 _ pozemní komunikace.

Stanovisko stavebního v'Íboru
. ZdÚvodu bezpečného v'ýjezdu na komuníkaci musí zůstat zachován ROZHLEDOVÝ

TRoJÚHELNíK ote Čsru 73 61ot a čstrl 73 6Lo2. Je předpok|ádané budoucí zvrýšenífrekyence
projíždějících vozide! (v'ýstavba sate|itu v lokalitě Pod Ska|kou} a proto SV doporučuje zachovat
odstup od hranice komunikace min- 1m.

Využívání pozemku p.č. L3o7 lzL
Sta nov jsko stavebn ího v'úboru

o V souvis|osti s řešením dodatečného povo|ení stavby - Areá| pro chov a v'ýwik koní, ochoz u
Brna p.č. 1306169, navrhuje SV dokončit jednání s majitelem pozemku p.č'.73o7l21ve věci
současného a budoucího užívání tohoto pozemku jako přístupové cesty do chatové ob|asti ,,Na
šebě,, uzavřením sm|ouvy o věcném břemeni. Tato jednání, jak byl SV informován, již probíha|a
při tvorbě aktuálního Úp obce ochoz u Brna pouze ve formě ústního přís|ibu bez písemného
dokladu.

Výstavba RD na parcele p.č.995. ústní jednání k zahájenému stavebnímu řízení se uskuteční
dne 28'1'2011 na oÚ .

Za SV se jednání zúčastní předsedkyně SV paní Blatná.

Výstavba RD na parce|ách p.č. 995 a 1001- zřízení přípojek inženýrshých sítí
Sta novisko stave bního v'ýboru

o Hlavní řády inŽenýrských sítí (kana|izace, p|ynu, vodovodu) jsou umístěny na opačné straně
si|níce se zánovním asfaltov'ým povrchem. Proto SV doporučuje stavebníkům vzhledem
k nutnosti provedení překopu (prot|aku) pro připojenívlastních nemovitostí na tyto sítě, zváŽit
možnost vybudování společného jediného vedení inženýrshých sítí (hlavního řádu) pod silnicí
s v'ýh|edem možného připojení da|ších RD v této |oka|itě tak, aby narušení povrchu si|nice bylo
co nejmenší.

//,61 Zapsal |ng. TrávníčekV Ochoziu Brna t9.1.2O17

{Ltlzc/, ffiht



t l---QŤa ř---- * - * *- - - - -!:
ý\,l lB'r^^- : .r.c. $ t)

_l
\Xr.t J&r^t I".{

. aaÍal

I

I
1'

r,Uo . I
r,rr'"ltti :.\t"

. Ua"oLtt
WL

'*.í

. tLr&d

-{y"&. t\.ř.t4.ki

ffi, T\c[&'
;\\*

a  a l r

'_e]lÁ.W-z'-

|q-. vs^.ý'ť p.ut-

AW,g|So|Efď^Ýaw



Vfdaje

Silnice, komunikace majetek s22,.2 pol 5í37 .80 000'00 Kě

Silnice, komunikace opravy, držba š2212 polSí69 594 000'00 Kč

Silnice, komunikace projekty s2212 pol 6í2í í4 400'00 Kč

SDH garáž dotace pŤevedeno do r.2011 s 55í2 po| 6121 Uz551 300 000'00 Kč

SDH dotace z KU Jmk s 55í2 po|5í69 Uz 14004 700'00 Kě
odpadní vody služby s 232í pol 5í69 346 000'00 Kč
odpadní vody opravy s 232í po| 5í7í -í00 000'00 Kě
odpadní vody sFŽP riroky ze sptátek s 2321 pol 6í2í 78 500'00 Kč
Nebezpečné odpady s372í pol 5í69 40 000'00 Kč
VeÍeiná zeleř majetek s 3745 pol 5í37 -í0 000'00 Kč
VeÍejná zeleř . materiá!, ND, S 3745 po! 5139 í9 000'00 Kč

VeÍejná zeleř opravy služby s 3745 pol 5í69 .í9 000'00 Kč

VveÍeiná správa HM zaměstnanci s 6í71 po! 501í 20 000'00 Kč

VeÍejná správa investice obce s 6í7í po! 5í69 54 500'00 Kč

vÝdaie celkem
1 258100'00 Kě

Rozpočtové opatÍení č, 512010 by|o schváleno na zasedání Zo dne: 24'1.2011

&rt*,, b



Rozpočtové opatŤení č. 5/2010

Piíjmy

Dař z pŤíjmu fyzikfch osob po l  íí1í 400 000'00 Kč
dař z pÍíimu fyzikfch osob ze sam.v.činnosti pol 1112 86 700'00 Kč
DaĎ z pÍ,ljmu právnickfch osob pol 1121 2í5 500'00 Kč
Správní poplatky po| í36í 72 200,00 Kě,
Dař z nemovitosti po l  í5íí íí7 600'00 Kč
Vodovod. pŤípojky s 2310 pol 23í0 4 700'00 Kč
obec Řícmanice neinvestiční náklady za Žáky pol 4122 í6 200'00 Kč
Dotace SDH pol 4122 UZ 14004 700'00 Kě
Dotace garáž SDH s 55í2 pol 6í2í Uz551 300 000'00 Kč
PÍíspěvek na tÍíděnf sběr s 3723 pol 5í23 30 000'00 Kč
VnitŤní správa nájmy z pozemkri,parkování ,tom s 6171 2321 14 500'00 Kč

prUmy + financování celkem 1 258100'00 Kč

, -A I /ll-t
Zr'r*'t-r", /,



Presenční listina z Veřeiného zasedání ZO v Ochozi u Brna č.2 ze dne 24.1.2011
konaného v 18 hodin na obecním úřadě v Ochozi u Brna

VlastimilČoupek

Jan Vaculík

MUDr. Eva Klusáčková

Mgr. Libor Mikulica

Ing. Alena Kovďíková

Dana Blatná

Ing. Jiří Podaný

Ing. Vojtěch Drápal

Stanislav Janek /.-'/ \--. .  , ,  , . , /
/

,t


